
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA BAHIA 
 

PORTARIA Nº 115, DE 29 DE MAIO DE 2020 

 

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NA 

BAHIA, no uso da competência prevista no art. 33, inc. VI, da Portaria SG/MPF nº 382, de 05 

de maio de 2015, resolve:  

Art. 1º Exonerar a servidora YEDA SOUZA DE JESUS, Mat. 14527, ocupante 

do cargo de Técnica do MPU/Administração, do cargo em comissão de Assessor Nível II 

(CC2) com lotação no gabinete do 12º Ofício de Combate à Corrupção, da Procuradoria da 

República na Bahia.  

Art. 2º Nomear o servidor ROBIN MORENO RIBEIRO DE OLIVEIRA, Mat 

22815, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para o cargo em comissão de Assessor 

Nível II (CC- 2) com lotação no gabinete do 12º Ofício de Combate à Corrupção, da 

Procuradoria da República na Bahia, em vaga decorrente da dispensa da servidora YEDA 

SOUZA DE JESUS, Mat. 14527. 

 

 

JULIANA DE AZEVEDO MORAES 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 02 jun. 2020. Seção 2, p. 34. 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/204273/DOU2_20200602.pdf

